

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Sertão

**Pregão Eletrônico Nº 00062/2020(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**07.250.898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>PORTA</u> <b>Marca:</b> RIO JORDÃO <b>Fabricante:</b> RIO JORDÃO <b>Modelo / Versão:</b> 900X2100X35MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA, PADRÃO MADEIRA TAUARI, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NÃO ENVERNIZADO, LARGURA 90 CM, ESPESSURA 3,50 CM, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	Unidade	18	R\$ 993,3000	R\$ 993,0000	R\$ 17.874,0000
38	<u>JANELA</u> <b>Marca:</b> RIO JORDÃO <b>Fabricante:</b> RIO JORDÃO <b>Modelo / Versão:</b> 4 FOLHAS INTERNA DE CORRER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JANELA, MATERIAL MADEIRA ITAÚBA, TIPO JANELA QUADRICULADA, COMPRIMENTO 1,38 M,LARGURA 1,14 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VIDROS NA ALTURA, VENEZIANA EM BAIXO, COM SOLEI-	Unidade	2	R\$ 1.047,1000	R\$ 1.047,0000	R\$ 2.094,0000
42	<u>PARAFUSO</u> <b>Marca:</b> CISER <b>Fabricante:</b> CISER <b>Modelo / Versão:</b> COMPRIMENTO 1 1/2 POL, DIÂMETRO 7/32 POL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PARAFUSO, MATERIAL METAL, TIPO AUTO BROCANTE, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, DIÂMETRO 7/32 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARRUELA DE BORRACHA	Unidade	2000	R\$ 1,2000	R\$ 1,2000	R\$ 2.400,0000
43	<u>RALO</u> <b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE <b>Modelo / Versão:</b> 90 CM COM GRELHA, BITOLA 40 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RALO, TIPO SECO, APLICAÇÃO BANHEIROS, LAVABOS, VARANDAS, GARAGENS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COMPRIMENTO: 90 CM COM GRELHA, BITOLA 40 MM	Unidade	20	R\$ 152,3100	R\$ 152,0000	R\$ 3.040,0000
47	<u>ESTABILIZADOR TENSÃO</u> <b>Marca:</b> SHARA <b>Fabricante:</b> SHARA <b>Modelo / Versão:</b> 220V 60HZ 1000VA 6,1A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPOON LINE DUPLA CONVERSÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, TENSÃO SAÍDA 220 V, CAPACIDADE NOMINAL 6 KVA, BATERIA SELADA, AUTONOMIA BATERIA 20 MIN, TIPO ONDA SENOIDAL PURA E COM CONTROLE DIGITAL	Unidade	6	R\$ 354,1500	R\$ 354,0000	R\$ 2.124,0000
78	<u>CADEADO</u> <b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo / Versão:</b> ALTURA 72,50 MM,LARGURA 60 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, ALTURA 72,50 MM,LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DUPLO/MOLAS EM AÇO INOX/AUTOBLOCÁVEL/TETRA	Unidade	25	R\$ 49,0200	R\$ 47,9000	R\$ 1.197,5000

**Total do Fornecedor: R\$ 28.729,5000**

**10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>COLA</u>	Unidade	110	R\$ 8,6700	R\$ 4,1000	R\$ 451,0000

**Marca:** pisafix**Fabricante:** pisafix**Modelo / Versão:** pisafix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Silicone bisnaga; bisnaga com no mínimo 50g; Validade mínima de 2/3 no momento da entrega.29 TINTA INDUSTRIAL Unidade 50 R\$ 74,0000 R\$ 62,3000 R\$ 3.115,0000**Marca:** tinsul**Fabricante:** tinsul**Modelo / Versão:** tinsul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica para pisos externos; galão 3,6L; profissional (premium), na cor cinza escuro;79 CADEADO Unidade 25 R\$ 31,0000 R\$ 26,3900 R\$ 659,7500**Marca:** land**Fabricante:** land**Modelo / Versão:** land**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado 45 mm86 TORNEIRA Unidade 30 R\$ 123,3400 R\$ 71,4800 R\$ 2.144,4000**Marca:** hidrofix**Fabricante:** hidrofix**Modelo / Versão:** hidrofix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira de metal com fechamento automático para lavatório**Total do Fornecedor: R\$ 6.370,1500****13.624.180/0001-24 - W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIAI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	30	R\$ 216,6700	R\$ 170,0000	R\$ 5.100,0000

**Marca:** AREIA**Fabricante:** AREIA**Modelo / Versão:** AREIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia: granulometria fina; livre de impurezas; lavada; Entrega e descarga por conta do fornecedor. Entrega fracionada25 BRITA Metro cúbico 30 R\$ 90,0000 R\$ 88,2000 R\$ 2.646,0000**Marca:** Pedra rachão marroado**Fabricante:** Pedra rachão marroada**Modelo / Versão:** Pedra rachão marroada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pedra rachão marroada; para sumidouro. Entrega e descarga por conta do fornecedor. Entrega fracionada.**Total do Fornecedor: R\$ 7.746,0000****18.680.580/0001-70 - LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>CABO REDE COMPUTADOR</u>	Unidade	20	R\$ 966,2300	R\$ 958,2300	R\$ 19.164,6000

**Marca:** COMMSCOPE**Fabricante:** COMMSCOPE**Modelo / Versão:** CABO UTP 4P X 24 AWG CAT.6 AZUL \*\*CM\*\* C/ 305MTS C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Cabo de Rede 305 Metros, Cabo de Rede CAT6 Normas Aplicáveis ANSI/TIA-568-C.2 Category 6, Condutor Fio sólido 100% cobre eletrolítico nú, com diâmetro nominal mínimo de 23AWG, Isolamento: Polietileno de alta densidade com diâmetro nominal mínimo de 1.0mm, Elemento central em material termoplástico para separação dos 4 pares trançados, Revestimento: PVC Retardante a Chama - Cor: Azul89 ADAPTADOR CONECTOR Unidade 50 R\$ 20,6000 R\$ 19,9000 R\$ 995,0000**Marca:** CABLIX**Fabricante:** CABLIX**Modelo / Versão:** JACK RJ45 CAT.6 BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONECTOR RJ45: Características técnicas mínimas: Conector de Rede RJ45 FEMEA CAT 6, Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94 V-0). Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetro de níquel e 1,27 micrômetro de ouro. T568A/B Montado em placa de circuito impresso dupla face. Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado**Total do Fornecedor: R\$ 20.159,6000****20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>FECHADURA</u>	Unidade	79	R\$ 59,0900	R\$ 49,9000	R\$ 3.942,1000

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo / Versão:** CRISTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura externa. Broca 40mm.Caixa larga; para porta de metal; completa.**Total do Fornecedor: R\$ 3.942,1000**

## 22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>TUBO PLÁSTICO</u>	Unidade	22	R\$ 65,0000	R\$ 54,9000	R\$ 1.207,8000
<b>Marca:</b> Plastilit						
<b>Fabricante:</b> Plastilit						
<b>Modelo / Versão:</b> 20001004						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo de PVC hidráulico água fria; 40mm barra de 6 metros. NBR 5648. Referências: TIGRE/AMANCO/KRONA/PLASTILIT						
8	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	22	R\$ 9,3300	R\$ 7,9000	R\$ 173,8000
<b>Marca:</b> Plastilit						
<b>Fabricante:</b> Plastilit						
<b>Modelo / Versão:</b> 20002038						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho de 45° em PVC, com 100 mm; linha esgoto.						
9	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	6	R\$ 47,0000	R\$ 28,9000	R\$ 173,4000
<b>Marca:</b> Plastilit						
<b>Fabricante:</b> Plastilit						
<b>Modelo / Versão:</b> 20002064						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho de 45° em PVC, com 150 mm; linha esgoto.						
10	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	10	R\$ 47,6700	R\$ 39,9000	R\$ 399,0000
<b>Marca:</b> Plastilit						
<b>Fabricante:</b> Plastilit						
<b>Modelo / Versão:</b> 20002059						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho de 90° em PVC, com 150 mm; linha esgoto.						
11	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	20	R\$ 18,0000	R\$ 8,9000	R\$ 178,0000
<b>Marca:</b> Plastilit						
<b>Fabricante:</b> Plastilit						
<b>Modelo / Versão:</b> 20002047						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê 100mm; linha esgoto.						
48	<u>FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL</u>	Unidade	5	R\$ 1.114,8200	R\$ 1.094,8200	R\$ 5.474,1000
<b>Marca:</b> Motomil						
<b>Fabricante:</b> Motomil						
<b>Modelo / Versão:</b> FB-16N						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FURADEIRA DE BANCADA - Tensão (V): 220 monofásico - Capacidade de Furação em Aço: 16 mm (5/8 1D) - Profundidade de corte: 60 mm - Potência do Motor: 1/2 hp - 0,37 kW - RPM: 250-340-390-510-600-650-990- 1550-1620-1900-2620-3100 - Peso Líquido máximo com motor: 50 kg - Capacidade de broca de 1/8" a 5/8" (3 a 16 mm) e haste cônica para mandril J3. - Coluna em aço tubular - Mesa inclinável e giratória em 360° - Com protetor de correias com vistas a garantir a segurança do Operador - Cabeçote, base e mesa em ferro fundido Referência comercial: FSB 16 Pratika 13 Schulz. Entrega na instituição.						
51	<u>FURADEIRA</u>	Unidade	6	R\$ 266,5400	R\$ 264,9000	R\$ 1.589,4000
<b>Marca:</b> Black e Decker						
<b>Fabricante:</b> Black e Decker						
<b>Modelo / Versão:</b> CD961-BR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafusadeira e furadeira portátil com mandril de aperto rápido e bateria de 9 V. Bivolt (100 -240 V); Rotação por minuto: 0-550 rpm; Tamanho do mandril: 10mm (3/8 1D); 8 posições de torque; Velocidade Variável e Reversível. Deve acompanhar: Carregador bivolt, bateria intercambiável de 9,6 V. Garantia de 12 meses. Entrega na instituição.						
52	<u>PLAINA</u>	Unidade	2	R\$ 438,0000	R\$ 438,0000	R\$ 876,0000
<b>Marca:</b> Black e Decker						
<b>Fabricante:</b> Black e Decker						
<b>Modelo / Versão:</b> Black e Decker						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plaina elétrica para madeira. Plaina com ângulo e formato do punho de fácil pegada, manuseio, transporte e excelente precisão no corte. Retira até 1mm por cada passada. Potência 500 W; Tensão: 220 V; Tamanho da faca: 82mm (3-1/4"); Profundidade de corte para passada: 1mm (1/32"); Deve acompanhar: Faca, conjunto afiador de facas e chave. Garantia de 1 ano. Entrega na instituição.						
62	<u>FITA VEDA ROSCA</u>	Unidade	42	R\$ 9,3300	R\$ 2,1000	R\$ 88,2000
<b>Marca:</b> Tecnotape						
<b>Fabricante:</b> Tecnotape						
<b>Modelo / Versão:</b> Tecnotape						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita veda rosca 18mmx25m.						
70	<u>ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	30	R\$ 5,8300	R\$ 1,9000	R\$ 57,0000
<b>Marca:</b> Pisafix						
<b>Fabricante:</b> Pisafix						
<b>Modelo / Versão:</b> 10006						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo plástico para PVC 17g incolor (Validade mínima de 2/3 a partir da data de entrega.)						
83	<u>TAMPÃO CONEXÃO</u>	Unidade	30	R\$ 1,6700	R\$ 1,2000	R\$ 36,0000

**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** 20002014**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tampão PVC 20 mm com rosca para hidráulica84 TAMPÃO CONEXÃO Unidade 30 R\$ 1,6600 R\$ 1,4000 R\$ 42,0000**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** 20002015**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tampão PVC 25 mm com rosca para hidráulica**Total do Fornecedor: R\$ 10.294,7000****25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	3	R\$ 1.588,6000	R\$ 1.458,0000	R\$ 4.374,0000

**Marca:** BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 038890**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa d'agua 3000L Capacidade de armazenamento 3000L, fabricada em polietileno de Média Densidade, redonda.57 CAIXA D'ÁGUA Unidade 3 R\$ 893,3000 R\$ 893,3000 R\$ 2.679,9000**Marca:** BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 032239**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa d'agua 1500L - Capacidade de armazenamento 1500L, fabricada em polietileno de Média Densidade, redonda.**Total do Fornecedor: R\$ 7.053,9000****26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	150	R\$ 8,0000	R\$ 2,1600	R\$ 324,0000

**Marca:** ALUMASA**Fabricante:** ALUMASA**Modelo / Versão:** ALUMASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate flexível 30 cm para caixa de descarga.7 ENGATE HIDRÁULICO Unidade 250 R\$ 10,0000 R\$ 3,0000 R\$ 750,0000**Marca:** ALUMASA**Fabricante:** ALUMASA**Modelo / Versão:** ALUMASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate flexível 50 cm para caixa de descarga.66 TORNEIRA Unidade 10 R\$ 4,3300 R\$ 2,5000 R\$ 25,0000**Marca:** PLASBHON**Fabricante:** PLASBHON**Modelo / Versão:** PLASBHON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira para jardim. PVC preto.68 TUBO PVC SOLDÁVEL Unidade 100 R\$ 24,6700 R\$ 18,0000 R\$ 1.800,0000**Marca:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cano PVC para instalações hidráulicas 25 mm - barra com 6 metros. Referências: TIGRE/AMANCO/KRONA/PLASTILIT.69 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 50 R\$ 2,8300 R\$ 0,4000 R\$ 20,0000**Marca:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 90° em PVC, para instalações hidráulicas de 25 mm71 COLA Unidade 30 R\$ 22,0000 R\$ 18,0000 R\$ 540,0000**Marca:** efixa**Fabricante:** efixa**Modelo / Versão:** efixa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Silicone bisnaga; bisnaga com no mínimo 280 g - para uso em pistola aplicadora - (Validade mínima de 2/3 a partir da data de entrega.)74 REBITADEIRA MANUAL Unidade 2 R\$ 91,6500 R\$ 25,5500 R\$ 51,1000**Marca:** KALA**Fabricante:** KALA**Modelo / Versão:** KALA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebitadeira manual; tipo alicate; cabo plastificado; corpo em aço estampado; para rebites de até 4,8mm.

82	<u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	10	R\$ 12,3300	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000
<b>Marca:</b> VIQUA						
<b>Fabricante:</b> VIQUA						
<b>Modelo / Versão:</b> VIQUA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Registro PVC 25 mm;						
85	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	30	R\$ 53,3000	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
<b>Marca:</b> CONDOR						
<b>Fabricante:</b> CONDOR						
<b>Modelo / Versão:</b> CONDOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira de metal simples para lavatório						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.630,1000</b>

**29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 2,9300	R\$ 1,4000	R\$ 70,0000
<b>Marca:</b> KRONA 487						
<b>Fabricante:</b> KRONA 487						
<b>Modelo / Versão:</b> KRONA 487						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SOLD E ROSCA (LR) 20MM X 1/2						
5	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 2,9300	R\$ 1,1000	R\$ 55,0000
<b>Marca:</b> KRONA 270						
<b>Fabricante:</b> KRONA 270						
<b>Modelo / Versão:</b> KRONA 270						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA ROSCAVEL 1/2						
49	<u>FURADEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 426,6000	R\$ 329,0000	R\$ 1.645,0000
<b>Marca:</b> WESCO WS3174						
<b>Fabricante:</b> WESCO WS3174						
<b>Modelo / Versão:</b> WESCO WS3174						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 750W 220V WESCO WS3174						
53	<u>ESMERILHADEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 351,5500	R\$ 242,5500	R\$ 485,1000
<b>Marca:</b> WESCO WS4740						
<b>Fabricante:</b> WESCO WS4740						
<b>Modelo / Versão:</b> WESCO WS4740						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESMERILHADEIRA ANGULAR 750W 115MM 4.1/2" WESCO WS4740						
81	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	30	R\$ 2,1700	R\$ 2,0700	R\$ 62,1000
<b>Marca:</b> KRONA 450						
<b>Fabricante:</b> KRONA 450						
<b>Modelo / Versão:</b> KRONA 450						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA RED. SOLD. 25 X 20MM						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.317,2000</b>

**30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>TRENA ELETRÔNICA</u>	Unidade	5	R\$ 476,5600	R\$ 229,0000	R\$ 1.145,0000
<b>Marca:</b> HIKARI						
<b>Fabricante:</b> HIKARI						
<b>Modelo / Versão:</b> HTL-50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRENA ELETRÔNICA, TIPO DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO A LASER, ALCANCE 50 M, TIPO VISOR CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO, QUANTIDADE DÍGITOS 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO/CÁ L						
55	<u>TRENA ELETRÔNICA</u>	Unidade	4	R\$ 454,1600	R\$ 239,0000	R\$ 956,0000
<b>Marca:</b> HIKARI						
<b>Fabricante:</b> HIKARI						
<b>Modelo / Versão:</b> HTL-50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRENA ELETRÔNICA, TIPO ELETRÔNICA DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO A LASER, ALCANCE 30 M, TIPO VISOR CRISTAL LÍQUIDO, QUANTIDADE DÍGITOS 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BATERIA 9V/CAPA PROTETORA/ COMPRIMENTO ONDA 650MM/						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.101,0000</b>

**35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>TRENA</u>	Unidade	28	R\$ 20,9700	R\$ 11,9000	R\$ 333,2000
<b>Marca:</b> brasfort						
<b>Fabricante:</b> brasfort						
<b>Modelo / Versão:</b> brasfort						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trena-Fita métrica: de 5 metros, com mola de retorno e trava.						

63	<u>ARGAMASSA</u>	Unidade	10	R\$ 5,9300	R\$ 4,8000	R\$ 48,0000
<b>Marca:</b> indeflex						
<b>Fabricante:</b> indeflex						
<b>Modelo / Versão:</b> indeflex						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rejunte (pacote de 1 kg) para revestimentos cerâmicos e porcelanatos						
64	<u>ESPACADOR</u>	Pacote 100,00 UN	10	R\$ 6,3300	R\$ 5,9000	R\$ 59,0000
<b>Marca:</b> juntalider						
<b>Fabricante:</b> juntalider						
<b>Modelo / Versão:</b> juntalider						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espaçador para colocação de revestimentos para pisos e paredes 3 mm						
65	<u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	5	R\$ 26,0000	R\$ 24,9000	R\$ 124,5000
<b>Marca:</b> compel						
<b>Fabricante:</b> compel						
<b>Modelo / Versão:</b> compel						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desempenadeira dentada. Tamanho mínimo 120x250mm.						
67	<u>COLA</u>	Litro	46	R\$ 27,4000	R\$ 25,9000	R\$ 1.191,4000
<b>Marca:</b> novallit						
<b>Fabricante:</b> novallit						
<b>Modelo / Versão:</b> novallit						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo impermeabilizante para concreto e argamassa. Validade mínima de 2/3 a partir da data de entrega.						
72	<u>PISTOLA APLICADORA</u>	Unidade	5	R\$ 37,6700	R\$ 16,4000	R\$ 82,0000
<b>Marca:</b> eda						
<b>Fabricante:</b> eda						
<b>Modelo / Versão:</b> eda						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pistola aplicadora de silicone; Reforçado; tubular; para tubos de até 305mL						
73	<u>DISCO CORTE</u>	Unidade	25	R\$ 36,4100	R\$ 10,5000	R\$ 262,5000
<b>Marca:</b> makita						
<b>Fabricante:</b> makita						
<b>Modelo / Versão:</b> makita						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco de corte segmentado; corte a seco; diâmetro 125mm; furo 22,2mm.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.100,6000</b>

**37.278.673/0001-18 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	<u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	6	R\$ 1.068,2500	R\$ 890,0000	R\$ 5.340,0000
<b>Marca:</b> VIACRILICO						
<b>Fabricante:</b> VIACRILICO						
<b>Modelo / Versão:</b> VIACRILICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chapa de acrílico cristal (transparente). Medidas: 1000 mm x 2000 mm x 8 mm.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 5.340,0000</b>

**38.800.354/0001-93 - ARKADIM EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>REVESTIMENTO CERÂMICO</u>	Metro quadrado	500	R\$ 24,6300	R\$ 23,6300	R\$ 11.815,0000
<b>Marca:</b> RF						
<b>Fabricante:</b> RF						
<b>Modelo / Versão:</b> RF						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revestimento cerâmico para piso, classe A PI 5, dimensões de 500mm X 500mm, antiderrapante. Espessura mínima 7,4mm. Cor a definir no momento do empenho.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 11.815,0000</b>

**93.129.443/0001-68 - DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Unidade	22	R\$ 75,6700	R\$ 69,0000	R\$ 1.518,0000
<b>Marca:</b> plastilit						
<b>Fabricante:</b> PLASTILIT						
<b>Modelo / Versão:</b> CANO PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANO PVC DE ESGOTO 100MM, BARRA DE 6MTS						
2	<u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Unidade	22	R\$ 54,3300	R\$ 43,0000	R\$ 946,0000
<b>Marca:</b> KRONA						
<b>Fabricante:</b> KRONA						

<b>Modelo / Versão:</b> CANO PV						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANO PVC DE ESGOTO 50MM, BARRA DE 6 MTS						
12	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	125	R\$ 166,6700	R\$ 145,9000	R\$ 18.237,5000
<b>Marca:</b> FARROUPILHA						
<b>Fabricante:</b> FARROUPILHA						
<b>Modelo / Versão:</b> AREIA MEDIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREUA MEDIA LAVADA						
14	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	130	R\$ 11,6700	R\$ 11,6700	R\$ 1.517,1000
<b>Marca:</b> QUARTOZOLIT						
<b>Fabricante:</b> QUARTOZOLIT						
<b>Modelo / Versão:</b> ARGAMASSA AC1						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA COLANTE AC1						
15	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	110	R\$ 23,0000	R\$ 23,0000	R\$ 2.530,0000
<b>Marca:</b> QUARTOZOLIT						
<b>Fabricante:</b> QUARTOZOLIT						
<b>Modelo / Versão:</b> ARGAMASSA AC2						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA COLANTE AC2						
16	<u>CAL HIDRATADA</u>	Unidade	40	R\$ 13,6700	R\$ 13,6700	R\$ 546,8000
<b>Marca:</b> DAGOBERTO BARCELOS						
<b>Fabricante:</b> DAGOBERTO BARCELOS						
<b>Modelo / Versão:</b> CAL HIDRATADA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL HIDRATADA 20K						
17	<u>CILINDRO FECHADURA</u>	Unidade	91	R\$ 25,6700	R\$ 18,8000	R\$ 1.710,8000
<b>Marca:</b> STAN						
<b>Fabricante:</b> STAN						
<b>Modelo / Versão:</b> CILINDRO P FECHADURA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CILINDRO P FECHADURA						
18	<u>CIMENTO PORTLAND</u>	Unidade	340	R\$ 32,3300	R\$ 32,3300	R\$ 10.992,2000
<b>Marca:</b> VOTORAN						
<b>Fabricante:</b> VOTORAN						
<b>Modelo / Versão:</b> CIMENTO CPII - 32						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO CPII-32, SACO DE 50K						
20	<u>BRITA</u>	Metro cúbico	120	R\$ 86,6700	R\$ 67,8000	R\$ 8.136,0000
<b>Marca:</b> FARROUPILHA						
<b>Fabricante:</b> FARROUPILHA						
<b>Modelo / Versão:</b> PEDRA BRITA Nº1						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA BRITA Nº1						
21	<u>PEDRISCO</u>	Metro cúbico	120	R\$ 98,3300	R\$ 73,3000	R\$ 8.796,0000
<b>Marca:</b> FARROUPILHA						
<b>Fabricante:</b> FARROUPILHA						
<b>Modelo / Versão:</b> PEDRISCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRISCO						
24	<u>PREGO COM CABEÇA</u>	Pacote 1,00 KG	120	R\$ 15,3300	R\$ 15,3300	R\$ 1.839,6000
<b>Marca:</b> GERDAU						
<b>Fabricante:</b> GAERDAU						
<b>Modelo / Versão:</b> PREGOS DIVERSOS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PREGOS DIVERSOS						
27	<u>TIJOLO</u>	Milheiro	3	R\$ 763,3300	R\$ 763,3300	R\$ 2.289,9900
<b>Marca:</b> CERAMICA IPIRANGA						
<b>Fabricante:</b> CERAMICA IPIRANGA						
<b>Modelo / Versão:</b> TIJOLO DE 6FUROS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO DE 6 FUROS						
28	<u>TIJOLO</u>	Milheiro	4	R\$ 643,3300	R\$ 643,3300	R\$ 2.573,3200
<b>Marca:</b> CERAMICA IPIRANGA						
<b>Fabricante:</b> CERAMICA IPIRANGA						
<b>Modelo / Versão:</b> TIJOLO MACIÇO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO MACIÇO						
34	<u>BLOCO DE CONCRETO</u>	Milheiro	2	R\$ 2.800,0000	R\$ 2.800,0000	R\$ 5.600,0000
<b>Marca:</b> DE COL						
<b>Fabricante:</b> DE COL						
<b>Modelo / Versão:</b> BLOCO DE CONCRETO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO DE CONCRETO 200X150X400MM						
41	<u>CUMEEIRA</u>	Unidade	50	R\$ 65,2200	R\$ 65,0000	R\$ 3.250,0000
<b>Marca:</b> AÇOFER						
<b>Fabricante:</b> AÇOFER						
<b>Modelo / Versão:</b> CUMEEIRA ALUZINCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUMEEIRA ALUZINCO 0,50						
46	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	57	R\$ 29,6700	R\$ 19,9000	R\$ 1.134,3000
<b>Marca:</b> TEKBOND						
<b>Fabricante:</b> TEKBOND						

**Modelo / Versão:** SELANTE PU  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELANTE PU 400G

**Total do Fornecedor: R\$ 71.617,6100**

**Valor Global da Ata: R\$ 184.217,4600**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**